
 
 
Oggetto: Pubblicazione della graduatoria dei candidati comunitari e non comunitari residenti in Italia, 

della graduatoria dei candidati non comunitari residenti all’estero, della graduatoria dei 
candidati cinesi del progetto Marco Polo, della graduatoria dei candidati appartenenti al 
contingente Progetto “PA 110 e lode” per l’ammissione al corso di laurea in Comunicazione, 
Innovazione, Multimedialità, – a.a. 2025/2026, nonché della graduatoria del contingente degli 
studenti del quarto anno di scuola superiore - anno scolastico 2024/2025 per la prenotazione 
del posto per l’anno accademico 2026/2027 – test del 10 giugno 2025 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la L. 241/’90 contenente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la L. 2 agosto 1999 n. 264 (Norme in materia di accessi ai corsi universitari) art. 1 
comma 1, lettera a); 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 18 novembre 2024 e del Consiglio di 
Amministrazione del 26 novembre 2024 (Programmazione locale degli accessi ai 
corsi di studio per l'a.a. 2025/2026 ai sensi dell'art. 2, comma 1, lettere a) e b) della 
legge 2 agosto 1999 n. 264); 

VISTO il bando di concorso per l’ammissione al corso di laurea in Comunicazione, 
Innovazione, Multimedialità per l’anno accademico 2025/2026 pubblicato il 
23/04/2025 rep. n. 726/2025– prot. n. 72067/2025; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 933/2025 del 1/04/2025 di nomina della Commissione d’esame; 

CONSIDERATO l’espletamento della prova di ammissione svolta in modalità telematica in data 10 
giugno 2025; 

VERIFICATA la regolarità del procedimento concorsuale e, in particolare, il conforme svolgersi 
delle operazioni di correzione dei compiti e determinazione dei risultati delle prove 
così come corrette a cura del consorzio Cineca; 
 

DECRETA 

 

1. sono approvati gli atti del concorso pubblico indetto per la data del 10 giugno 2025, per 
l’ammissione al primo anno del corso di laurea in Comunicazione, Innovazione, Multimedialità per 
l’anno accademico 2025/2026 e per la prenotazione di un posto per l’anno accademico 2026/2027 
riservato agli studenti iscritti al quarto anno di scuola superiore nell’anno scolastico 2024/2025; 

2. sono approvate le graduatorie di merito relative al predetto concorso per l’ammissione dei 
candidati comunitari e non comunitari residenti in Italia, dei candidati non comunitari residenti 
all’estero, dei candidati cinesi del progetto Marco Polo nonché la graduatoria del contingente degli 
studenti del quarto anno di scuola superiore - anno scolastico 2024/2025 per la prenotazione del 
posto per l’anno accademico 2026/2027, allegate al presente decreto; 

  



 
3. sono dichiarati vincitori del concorso di cui al comma 1 i candidati idonei, secondo l’ordine delle 

graduatorie di merito e fino al raggiungimento del numero dei posti previsti per il contingente dei 
comunitari e non comunitari residenti in Italia, per il contingente dei non comunitari residenti 
all’estero, per il contingente riservato agli studenti cinesi del progetto Marco Polo nonché per il 
contingente riservato agli studenti del quarto anno di scuola superiore - anno scolastico 2024/2025 
per la prenotazione del posto per l’anno accademico 2026/2027. 

4. è approvata la graduatoria di merito relativa al predetto concorso per l’ammissione dei candidati 
appartenenti al contingente Progetto “PA 110 e lode” e sono dichiarati vincitori del concorso di cui 
al comma 1 i candidati idonei, secondo l’ordine della graduatoria di merito e fino al raggiungimento 
del numero dei posti previsti per il contingente Progetto “PA 110 e lode”. La validità della 
graduatoria è soggetta alla sottoscrizione del nuovo Protocollo d’intesa da parte del Dipartimento 
della Funzione pubblica; in assenza del nuovo Protocollo d’intesa i candidati saranno assegnati al 
contingente UE e non-UE residenti in Italia e frequenteranno il corso di laurea secondo le regole 
ordinarie sulla didattica e sulla contribuzione. 

 

 
 
Pavia, data del protocollo  IL RETTORE 

(Francesco Svelto) 
Documento firmato digitalmente 


		2025-06-17T12:07:25+0200
	IT
	Francesco Svelto




